
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, Ανανέωση Ειδι-
κής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ 
ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ.

2 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για την 
ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογί-
ου στους Καλλικρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, 
Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κω-
δικό ΚΤ2-12.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/6/
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’  239): «Κατάργηση του 
Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Ηρακλείου - Έναρ-
ξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/103/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Πενταλόφου- Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτι-
κής Μακεδονίας (Β’ 4141/2019)» (Β’ 292).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30805 (1)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, Ανανέωση Ειδι-
κής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΑΙΔΙ ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2644

27997

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 18:43:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27998 Τεύχος B’ 2644/02.05.2024

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα», (Β’  1163), όπως ισχύει μετά την τροπο-
ποίησή της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φο-
ρέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4324/25-4-24 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22) 

έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, με έδρα στη Ζάκυνθο,

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ, με έδρα 
στο Μαραθώνα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 281/14 (2)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για 
την ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτημα-
τολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους Αγιάς, 
Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» 
με κωδικό ΚΤ2-12. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 
11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27999Τεύχος B’ 2644/02.05.2024

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2425618/24.04.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 14η Ιουνίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 
και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφη-
ση περιοχές, στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αγιάς,
- Κιλελέρ,
- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ, 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ (ΛΑ-
ΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ2-12
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΠΡ 1093/2426444 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/6/
15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Έμμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Ηρακλείου - Έναρξη λειτουρ-
γίας του Κτηματολογικού Γραφείου Κρήτης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).   

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/6/15.01.2024 απόφαση του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Ηρακλείου -Έναρξη λειτουρ-
γίας του Κτηματολογικού Γραφείου Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 239).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2426444/26.04.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 αυτού 
της υπό στοιχεία αρ.267/6/15.01.2024 απόφασης του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση 
του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Ηρακλείου -Έναρξη 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Κρήτης του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 239), τροποποι-
ούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Ηρακλείου μετά την 
παρέλευση της 30ης Ιουνίου 2024 καταργείται.

2. Ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Κτηματολο-
γικού Γραφείου Κρήτης, με έδρα το Ηράκλειο, μετά την 
κατάργηση, σύμφωνα με την παρ. 1 του παρόντος, του 
αντίστοιχου Υποθηκοφυλακείου της έδρας του, ορίζεται 
η 1η Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα.».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/6/15.01.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΠΡ 1143/2426805 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/103/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Πενταλόφου- Μεταφορά της το-
πικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 4141/2019)» 
(Β’ 292). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/103/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Πενταλόφου - Με-
ταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 4141/2019)» (Β’ 292).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28000 Τεύχος B’ 2644/02.05.2024

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2426805/01.05.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 αυ-
τού της υπό στοιχεία αρ.267/103/15.01.2024 απόφασης 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κα-
τάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Πενταλόφου- Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιότη-
τας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας 
(Β’ 4141/2019)» (Β’ 292) τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πενταλόφου 
μετά την παρέλευση της 30ης Μαΐου 2024 καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Πενταλόφου, όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται 
απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 
31η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή, στην τοπική αρ-
μοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μα-
κεδονίας, που λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 85/12/
24-12-2019 (Β’ 4141) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία το 
Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας ασκεί επ’ 
αυτής τις κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026440205240004*


